FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR BIÊNIO 2025-2026.

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TRIUNFO POTIGUAR, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PARA O BIÊNIO 2025/2026.
Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025), às dezesseis horas, no plenário Raimundo Vieira de Macedo,
da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN, sito à Rua Gregório
de Melo, nº 117, centro, nesta cidade de Triunfo Potiguar/RN, os
vereadores especialmente reunidos para a solenidade de posse da
Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio dois mil e vinte e
cinco/dois mil e vinte e seis (2025/2026), eleita por votação aberta
em  sessão  realizada  neste  mesmo  dia  (01/01/2025),  estando
presente os vereadores: Agenor Ribeiro da Silva, Antonio Jean Lopo,
Juírliton  Estevam de Almeida,  Lidione Atanásio,  Liomar  Firmino,
Maria da Conceição de Assis Souza, Maria Luciana da Silva, Rivânia
Estevam de Medeiros  e  Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros.
Assim, verificando a presença dos vereadores acima mencionados e
usando das prerrogativas que o Regime Interno lhe confere, bem
como a Lei Orgânica, o presidente do biênio 2025/2026, Juírliton
Estevam de Almeida, gozando do privilégio de presidir a solenidade
de posse, DECLAROU empossados os vereadores para o cargo da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar, a saber:
para Presidente: Juírliton Estevam de Almeida; para vice-presidente:
Liomar Firmino; para 1º Secretário: Agenor Ribeiro da Silva; e, para
2º Secretário: Antonio Jean Lopo, cargos esses que iniciarão nesta
data e que expirarão em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte
e seis. Sobretudo, solenemente o Presidente proclamou a posse da
Mesa Diretora para o biênio 2025/2026, passando de imediato a
presidência para o mesmo, vereador Juírliton Estevam de Almeida.
Do que para constar foi lavrado o presente Termo de Posse, que será
assinado pelo Presidente eleito e empossado, pelo vice-presidente,
pelo 1º secretário, pelo 2º secretário e demais vereadores, se assim
desejarem.  Plenário  Raimundo  Vieira  de  Macedo  da  Câmara
Municipal de Triunfo Potiguar/RN, primeiro de janeiro de 2025.

...........................................................................................
JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA – PRESIDENTE

...........................................................................................
LIOMAR FIRMINO – VICE-PRESIDENTE

...........................................................................................
AGENOR RIBEIRO DA SILVA – 1º SECRETÁRIO

...........................................................................................
ANTONIO JEAN LOPO – 2º SECRETÁRIO

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 85763385

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2025.
EDIÇÃO 2065. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br